[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2020 г.                 г. Спасск-Дальний, Приморского края                          № 368-па
 О введении на территории городского округа Спасск-Дальний
 режима повышенной готовности
На основании  Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря       2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 года № 213 «Об утверждении ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней», Устава городского округа Спасск-Дальний, в связи с заболеванием свиней вирусом африканской чумы свиней в личных подсобных хозяйствах на территории села Чкаловское и угрозой Спасскому муниципальному району, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 10 августа 2020 года на территории городского округа Спасск-Дальний режим повышенной готовности и установить местный уровень реагирования.

 2. Определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ городского округа Спасск-Дальний.

3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации и проведения ограничительных (карантинных) мероприятий задействовать силы и средства звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС городского округа Спасск-Дальний.

4. Круглосуточное дежурство с целью сбора, обработки и обмена информацией в области защиты населения и территории городского округа Спасск-Дальний от чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС городского округа Спасск-Дальний осуществлять силами:

оперативно-диспетчерской дежурной службы (ЕДДС) городского округа Спасск-Дальний;

дежурно-диспетчерских служб организаций городского округа Спасск-Дальний.

5. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации руководителя МКУ «Управление по делам ГОЧС городского округа Спасск-Дальний» Бургас С.Э.
6. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящие постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний        Журавского П.О.
Исполняющий обязанности главы

городского округа Спасск-Дальний                                                             А.К. Бессонов